
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XII Garrafão do Norte – 14 de janeiro de 2021 Edição N° 136 

 GABINETE 
 

PORTARIA Nº 0155/2020,  17 de dezembro de 2020. 
APREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAISQUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL: 
RESOLVE:  
Art. 1º - CEDER, por necessidade do serviço da Secretaria 
Municipal de Administração para a Secretaria de Estado da 
Fazenda, a servidora ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO 
AZEVEDO, matricula n° 004687-8,ocupante do cargo de 
pavimento efetivo Advogada, por tempo indeterminado.  
Art. 2º - O ônus pelo pagamento da remuneração mensal e dos 
conseqüentes encargos decorrentes desta cessão ficará sob 
responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda. 
Art. 2º - Esta portaria entrarem vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 17 de dezembro de 2020. 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Comissão 
Permanente de Licitação e o Parecer exarado pela Assessoria 
Jurídica, a qual reconhece a inexigibilidade de licitação para a 
referida contratação, bem como todos os documentos contidos 
no referido processo administrativo RATIFICO a presente 
contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO registrada sob o 
nº 6/2021-130103 com fundamento no art. 25 c/c art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para contratação de OLIVEIRA E 
BORGES ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, CPNJ 15.566.849/0001-



 

 
 
 

 

2 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XII Garrafão do Norte – 14 de janeiro de 2021 Edição N° 136 

 03, estando o mesmo convocado para assinatura do contrato no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação, 
devendo ser publicado o extrato do contrato na forma da Lei. 
Garrafão do Norte/PA, 13 de janeiro de 2021.  

Edilma Alves de Lima  
Prefeita Municipal. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Tendo em vista o julgamento proferido pela Comissão 
Permanente de Licitação e o Parecer exarado pela Assessoria 
Jurídica, a qual reconhece a inexigibilidade de licitação para a 
referida contratação, bem como todos os documentos contidos 
no referido processo administrativo RATIFICO a presente 
contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO registrada sob o 
nº 6/2021-130104 com fundamento no art. 25 c/c art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para contratação de A8 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CPNJ 40.147.968/0001-60, 
estando o mesmo convocado para assinatura do contrato no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação, 
devendo ser publicado o extrato do contrato na forma da Lei. 
Garrafão do Norte/PA, 13 de janeiro de 2021.  

Edilma Alves de Lima  
Prefeita Municipal. 

Protocolo: 20210004 

 
 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


